
 

Decreto Dirigenziale n. 185 del 08/05/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DECRETO DIRIGENZIALE N° 615 DEL 20/12/2012 AVENTE AD OGGETTO:

"IMP. DI SPESA PER INTERVENTI DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE E BONIFICA DI

CUI  ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DELL' 08/04/2009 (ART. 3, COMMA 2, DECRETO

LEGGE N. 196/2010 CONV. IN LEGGE 1/2011)". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  17 Giugno 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che, con Decreto Dirigenziale n° 615 del 20 dicembr e 2012, è stato disposto l’impegno di 
spesa per € 140.344.683,26 sul capitolo di spesa 2592 U.P.B. 22.84.245 in favore dei beneficiari di cui 
all’Accordo di programma dell’08/04/2009 (art. 3, comma 2, Decreto legge n.196/2010 conv. In legge 
1/2011) per interventi di compensazione ambientale e bonifica - codice di bilancio 2.02.03; 
 
 
Considerato: 
a) che, con nota prot. n° 0074423 del 30 gennaio 20 13, il suddetto decreto è stato revocato in autotutela 

ai sensi della L.241/90, in quanto nell'emissione provvedimento per mero errore si era superato il 
limite assegnato con D.G.R. n. 156 del 28/03/2012 e ss.mm. e ii.; 
 

b) che, con nota prot. n° 0235683 del 3 aprile 2013 , il Settore “Entrata e Spesa” dell’A.G.C. 08 “Bilancio 
Ragioneria e Tributi” ha fatto presente che la revoca dell'impegno disposto con D.D. n.° 615 del 20 
dicembre 2012, così come formulata con nota prot. n° 0074423 del 30 gennaio 2013, non incide 
sull’efficacia dello stesso in quanto non è stata disposta con atto di pari grado e, nel contempo, ha 
richiesto, con urgenza, l'adozione di un formale atto di revoca; 
 

 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover adottare formale atto di revoca del  Decreto Dirigenziale n° 
615 del 20 dicembre 2012, in quanto l'impegno disposto per mero errore si era superato il limite 
assegnato con D.G.R. n. 156 del 28/03/2012 e ss.mm. e ii.; 

 
 
Visti: � la D.G.R. n. 156 del 28/03/2012 e ss.mm. e ii.; � il Decreto Dirigenziale n° 615 del 20 dicembre 2012 ; � la nota prot. n° 0235683 del 3 aprile 2013; 
 

Alla stregua dell’istruttoria dei funzionari incaricati con DD n. 164 del 23/04/2012, 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di revocare il Decreto Dirigenziale n° 615 del 2 0 dicembre 2012 “Impegno di spesa per interventi di 

Compensazione ambientale e bonifica di cui all’accordo di programma dell’ 08/04/2009 (Art.3, 
comma 2, Decreto Legge n.196/2010 Conv. in legge 1/2011)”, in quanto l'impegno disposto per 
mero errore superava il limite assegnato con D.G.R. n. 156 del 28/03/2012 e ss.mm. e ii.; 
 

2. di trasmettere copia del presente atto all’A.G.C. 03, al Responsabile Programmazione Unitaria   
2007/13, all’Assessore Regionale all’Ambiente, al Settore Entrata e Spesa dell’AGC 08 e al Settore 
Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 
 Dott. Michele Palmieri 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  17 Giugno 2013


	BURC n. 33 del  17 Giugno 2013

